Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

TERMO ADITIVO II

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2023

Pelo presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 061/2023, originária do Pregão

Eletrônico nº 002/2023, firmado entre o MUNICÍPIO DE TAQUARI e a empresa NESUL

SUPRIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.660.639/0001-73, com sede à Rua

Presidente Kennedy, nº 1784, Sala 102, Bairro São Luiz, no município de Sapiranga, RS, CEP

93.806-758, neste ato representada por sua Proprietária, Sra. Elenice de Souza, inscrita no cadastro

de pessoas físicas sob o nº 003.122.720-14, com base no Parecer Jurídico n° 135/2024 e no Parecer

01/2024, exarado pelo Controle Interno e ratificado pela autoridade superior, altera-se o valor

registrado para o item 40, a título de reequilíbrio financeiro, nos termos a seguir definidos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterado na Cláusula Primeira do referido instrumento o valor

unitário do item 40, em razão da concessão de reequilíbrio financeiro, nos termos dos pareceres

supra, passando-se a registrar o valor unitário a seguir discriminado:

- ITEM 040 – “Papel higiênico aerado, folha dupla, picotado, sem esfarelamento,

gramatura entre 32 e 34 g/m² em rolo com no mínimo 10 cm de largura e 30m de

comprimento. Acondicionado em pacote com 64 rolos. Marca: Dalmata”, para

R$ 67,93 (sessenta e sete reais e noventa e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em três vias de igual teor e forma, na presença

das testemunhas instrumentais abaixo assinadas.

Taquari, 06 de março de 2024.

MUNICÍPIO DE TAQUARI/RS

P/Órgão Gerenciador

NESUL SUPRIMENTOS EIRELI
Detentora da Ata/Contratado

LENIRA BIZARRO DE VARGAS
Fiscal Anuente

TESTEMUNHAS

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br